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zrealizacjizadaft z zakresu wspierania rodziny za rok 2025

Wprowadzenie

Ustawa z dnia 9 czerwca 20II r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(t. j.Dz.U. z2025 r.)poz,49), określa:

! zasady i formy wspierania rodziny przeżywąącej trudności w wypełnianiu fuŃcji opiekuńczo -

wychowawczych,

J zasady i formy sprawowaniapieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej pełnoletnich
wychowanków,

l] zadania administracji publicznej w zakresie wspieraniarodziny i systemu pleczy zastępczej,

J zasady finansowania wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

l) zadanta w zakresie postępowania adopcyjnego.

Głównym założęnięm ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej jest

stworzenie spójnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, szczególnie jeśli ma ona trudności

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz zapewnienie pomocy, która wyeliminuje

groźbę odebrania dziecka rodzinie lub w szczegolnych sytuacjach, szybki powrót do rodziny

po okresowym pobycie pozanią.

Kierując się tymi założeniami w przepisach ustawolvych pracownicy MGOPS w Sochocinie

położyli nacisk na działania profilaktycznę, pomagające rodzinie w prawidłowym funkcjonowaniu

i zapobiegające powstawaniu sltuacj i kryzysowych.

Profilaktyka rodzinna jest realizowana przede wszystkim przez gminne i powiatowe

instytucje świadczące usługi na rzęcz dzięcka i rodziny, i jest w głównej mierze skierowana do

rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych przęmocą domową, ubogich i zagrożonych

ubóstwęm.

Istotne znaczęnię ma tutaj szeroko pojęta praca z rodziną, prowadzona m.in. w formie pracy

socjalnej, konsultacji i specjalistycznego poradnictwa, pomocy prawnej w zakresie prawa

rodzinnego.

Pomimo wielu działań pomocowych podejmowanych na rzeQz dzięcka t rodziny, nadal

występowały problemy i negatywne zjawiska społeczne, które w sposób pośredni bądżbezpośredni

oddziaływały na rodzinę. Nie mozna ich całkowicie wyeliminować, zawsze będą występować

w mniejszym czy większym stopniu, Rodziny borykały się z wieloma problemami, które



prowadziły do powstawania trudnych sytuacji zyciowych, z którymi nie były w stanie sobie

samodzielnie poradzić wykorzystując własne środki, zasoby, uprawnienia i możliwości.

Prezentowane ponizej sprawozdanie obrazuje działania podejmowane w ramach

wszechstronnej pracy z rodziną, której celem było wsparcię oraz ukazanię właściwych kierunków

w wypełnianiu fuŃcji rodzicielskich.

WspoĘraca wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących na rzecz dzięcka i rodziny

polegała na objęciu pomocą rodziny już na początkowym etapie występujących problemów, tak by

nie dopuścić do ich eskalacji, ktorej konsekwencją mogło być umieszczęnię dziecka w pieczy

zastępczej. Nie zawsze jednak udało się uniknąć tej najgorszej konsekwencji w postaci odebrania

dzięcka z rodziny biologicznej, pomimo wysiłku wielu instytucji pomocowych działających

narzęcz rodziny i dziecka. Niepowodzeniawiązały się najczęściej z brakiem wspóĘracy pomiędzy

rodziną biologiczną a instlucjami oferującymi pomoc. Często wynikały tężzuzalężnienia głównie

od alkoholu i substancji psychoaktywnych, zaburzeń psychicznych, zbraku motywacji do poprawy

swojej sytuacji, czy też zvłykłą niechęcią rodziców do podejmowania działań zmierzających

do poprawy sl.tuacji czy powrotu dzieci do rodziny biologicznej.

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej był głównymręalizatoręmzadańzzakręsu

wspierania rodziny, który we wspóĘracy z innymi podmiotami działającymi na rzecz rodziny,

podejmowaŁ działania mające na cęlu pomoc rodzinom we wzmocnieniu, odzyskiwaniu zdolności

do właściwego wypełniania fuŃcji opiekuńczo-wychowawczych oraz odpowiedniego pełnienia ról

społecznych.

Real izacj a po st awio nych c e ló w pr zebte gała p opr zęz:

l. Rozeznanie środowiska lokalnego poprzez diagnozowanie potrzeb społecznych.

Ż. Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji

materialno - bytowej, w tym objęcie doż}vrianiem wszystkich dzieci, które tego wymagały.

3. Wspieranie rodzin zagrożonych kryzysem, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji

opiekuńczo-wychowawczychpoprzez zapewnienie wsparcia pracownika socjalnego.

4. Prowadzenię monitoringu sytuacji dziecka w środowiskach rodzinnychzagrożonychkryzysem.

5. Współfirransowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

6. Informowanie o możliwości i dostępie uzyskania pomocy dla rodzicow przeżywających

trudno śc i w wypełnian iu fu Ńcj i o p iekuriczo -wycho waw czy ch,



1. Rozeznanie środowiska lokalnego poprzez diagnozowanie potrzeb społecznych.

Pracownicy socjalni Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochocinię

systematycznie pracowali i nadal sukcesywnie pracują w środowisku lokalnym i rodzinnym nad

rozeznaniem i diagnozą potrzeb społecznych rodzin. Na bieżąco prowadzonabyŁa ptaca socjalna

mająca na celu pomóc osobom i rodzinom wzmacniać lub odzyskaó zdolność do prawidłowego

fuŃcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ró1 społecznych oraztworzenie

warunków sprzyjających temu celowi.

Trafnie postawiona diagnozajest niezbędna do podjęcia decyzji, objęcia rodziny właściwą

formą pomocy, mającą na celu zabezpieczenie podstawolvych potrzeb bytowych dziecka i rodziny.

Pracownicy socjalni poprzez swoje działania wpływali na zmiany w życiu indywidualnych osób

i rodzin, służyli pomocą w sytuacjach nagłych i kryzysowych, prowadzili również szeroko

rozumianą profilaktykę. W ramach pracy socjalnej pracownicy socjalni udzielali poradnictwa

socjalnego, rodzinnego, pomagali skompletować dokumenty o przyznanie świadczeń

zubezpieczenia społecznego, zarejestrowania do lekarza specjalisty, załatwieniu spraw urzędowych

i podejmowali wiele innych dziŃań.

2. Zapewnienie pomocy mateńalnej i rzeczowej rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji

materialno - bytowej, w tym objęcie dożywianiem wszystkich dzieci, które tego wymagaĘ.

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sochocinie udzielał pomocy w formie

świadczeń finansowych, nie finansowych i pracy socjalnej rodzinom znajdującym się w trudnej

sytuacji materialno - bytowej.

Wsparciem Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochocinie w 2025 r.

zostaĘ objęte 93 rodziny (środowiska), (2024 r. - 1 15 rodzin) - czyli liczba rodzin korzystających

ze wsparcia zmalała - różnica wynosi zaledwie 22 rodziny/środowiska. Może to świadczyć,

że pomimo wielu programów socjalnych oferowanychprzez państwo, rodziny potrzebują różnego

rodzĄu wsparcia oferowanego przęz MĘsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Liczba środowisk, którym przyznano świadczenie finansowe z pomocy społecznej w 2025 r. w tym:

- z powodu ubóstwa: 19 (20ż4 r. -38),

D z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo wychowawczych 18 (2024 r. -27 środowisk),

D w tym: rodziny wielodzietne:9 (2024 r. - Iż),

! rodziny niepełne: 1l (2024 r. - 16 rodzin).



Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialno - bytowej oprocz pomocy finansowej

udzielano równiez pomocy w formie materialnej i rzeczowej, w tym objęcie dzięci pomocą

w formie dożywiania.

PonŁszatabela obtazuje pomoc w formie dożywiania skierowaną do dzieci w roku 2025.

W 2025 roku Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sochocinie podpisał umowę

z BaŃiem Zywności w Ciechanowie na realizację zadań z za|<resu dystrybucji artykułów

spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach Funduszy Europejskich Na Pomoc

Zywnościową 2O2I-ż027. Pomocą w formie paczek żyłvnościowych objętych zostało 229 osob

z terenu Miasta i Gminy Sochocin. Osoby te były kwalifikowane przęz pracowników socjalnych

MGOPS Sochocin. Pomoc żyr,vnościowa była przekazywana do osób spełniających kryteria

kwalifikowalności do statutu osoby najbardziej potrzebującej, tj. osób i rodzin znajdujących się

w trudnej sl,tuacji zyciowej. Wśrod beneficjentów Programu było 36 rodzin w których przebywało

]9 dzieci.

3. Wspieranie rodzin zagrożonych kryzysemo przeĘwających trudności w wypełnianiu

funkcji opiekuńczo - wychowawcrych poprzez zapewnienie wsparcie pracownika socjalnego.

Pracownicy socjalni systematycznie uczestniczyli w posiedzeniach Zespołu do Spraw Okresowej

Oceny Sytuacji Dziecka w sprawie wychowanków przebywających w pieczy zastępczej, Celem

spotkań było omówienie sytuacji dzieci przebywających w pieczy zastępczej rodzinnej

i instlucjonalnej oraz ich rodzin biologicznych.

4. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka w środowiskach rodzinnych zagrożonych
kryzysem.

We wszystkich obszarach pracy z rodziną ważnym zadaniemjest prowadzenie monitoringu sytuacji

dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu fuŃcji
opiekuńczo- wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. W każdym przypadku rodzina stale

objęta jest monitoringiem pracownika socjalnego, a w niektorych rodzinach takżę człoŃow

ZespoŁr Irrterdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałanta Przemocy Domowej w Mieście i Gminie

sochocin w ramach:

LP

Rodzaj

świadczenia

Ltczba

świadczeń

Liczba rodzin Ltczba osób w

rodzinach

Kwota w złotych

1 posiłek w szkole 6 763 31 I23 42 689

2. Zasiłek celowy 63 39 II4 23 8II
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! pracy grup diagnostyczno - pomocowych powołanych do prowadzenia procedury Niebieskie

Karty w danej rodzinie,

D konsultacjt z pedago giem szko lnym, kuratorami sądowymi, dzielnicowymi,

Celem działańjest wsparcie rodziny w przęzryciężeniu sytuacji kryzysowej lub trudności

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczej. Na podstawie monitoringu sytuacji dziecka

pracownik socjalny ocenia skuteczność podejmowanych działań. Jeżeli życie i zdrowie dzieci nie

jest zagrozone pracownik socjalny we wspóĘracy z innymi specjalistami planuje działania

wspierające i wzmacniające rodzinę.

Pracownicy socjalni na bteżąco monitorowali sytuację dzieci w rodzinach zagrożonych

kryzysem oraz podejmowali dziaŁania w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym, W tym celu

występowali do Sądu z wnioskami o wgląd w sytuację rodziny. Pracownicy socjalni kierując się

dobrem małoletnich dzieci w roku 2025 skierowali do Sądu Rejonowego w Płońsku 1 wniosek

o wgląd w sytuację rodziny.

W roku 2025 do Przewodniczącej Miejsko - Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Sochocinie wpĘnęło 11 formularzy ,,Niebieska Karta -

A", z czego 11 wszczynało nową procedurę. Dla porównania, w 2024 r.

do Zespołu wpłynęło 12 ,,Niebieskich Kart", z Qzego 72 wszczynało nową procedurę. Co wskazuje

na zbliżonv poziom prowadzonych procedur oraz ilości działań podejmowanych przęz człoŃów

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz człoŃów grup diagnostyczno - pomocowych wobec roku

ubiegłego.

W celu podejmowania działah zmierzających do przezwyciężenia problemów związanych

z występowaniem przemocy domowej tworzone były grupy robocze i grupy diagnostyczno -

pomocowe. W 2025 r. łącznte 77 grup diagnostyczno-pomocowych (w 2024 roku powołano

12 grup diagnostyczno - pomocowych).

W ż025 r. odbyło się łącznie: 48 spotkań grup roboczych i diagnostyczno - pomocowych (2024

roku odpowiednio - 38 spotkań).

W 2025 roku zakończono 10 procedur ,§iebieskie Karty" (w 2024 r. - 10). W 10 przypadkach

powodem zakończenia procedury było ustanie przemocy domowej oraz zręalizowanie

indywidualnego planu pomocy (odpowiednio l0 w 2024 r.). Z uwagt na brak zasadności

podejmowania dalszych działań procedurę ,,Niebieskie Karty" zakończono w 2 przypadkach

(w 2024 r.- 0).



5. Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

Mimo wszechstronnych działań na rzecz dziecka i rodziny, jak również szeroko

prowadzonej pracy socjalnej w 2025 r. z terenu miasta i gminy Sochocin w różnych formach pieczy

zastępczej umieszczono łącznie 3 dzieci z2rodzin(w2023 rokunie było takichrodzin)

Od 2012 r. Gmina ma obowiązek współfinansować kosźy pobytu dziecka w pieczy

zastępczej co wynika z art, 19I ust. 8 i 9 ustawy z 9 czerwca ż0l1 roku o wspieraniu rodziny

i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie ustawą Gmina finansuje pobyt dzięci w pieczy zastępczej

zarowno wtedy, gdy są one przęz sąd umieszczanę w rodzinie zastępczej, jak i w placówkach

opiekuńczo - wychowawczych. Co więcej, przepisy przewidują, że ma ona współfinansować nie

tylko świadczęnia na pokrycie kosztów utrzymania dzieci, alę tęż wynagrodzenia zawodowych

rodziców zastępczych, koordynatorów pieczy zastępczej oraz pomoc dla osób usamodzielniających

się.

Wysokość kosztów ponoszonych przez Gminę jest uzalezniona od długości okresu,

w którym dziecko przebywa w pieczy zastępczej. W pierwszym roku jest to I)Yo, w drugim 30%,

a w trzecim i kolejnym 50% kosżow. W 2025r. koszt współfinansowania pobytu 3 dzieci w pieczy

zastępczej wyniósł 6772,7I zł.

6. Informowanie o możliwości i dostępie uzyskania pomocy dla rodziców przeffiających

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej informowali rodziców, gdzie mogą

uzyskać pomoc specjalistow w rozwiązywaniu trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -

wychowawczychzarowno na terenie Gminy Sochocin jak ipozanią.

Wsparciem objęte były wszystkie rodziny wychowujące dzięci na terenie miasta i gminy

Sochocin w szczególności te przeżywające trudności w wypełnianiu fuŃcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz zagrozone umieszczeniem dzięci w pieczy zastępczej otaz rodziny, którym

Sąd ograniczył władzę rodzicielską, których dzieci przebywająjuż w pieczy zastępczej oraz takie,

które chcą współpracować na rzecz odzyskania opieki nad dziećmi.

Pomoc kierowana była głównie do:

t] rodzin niepełnych,

! rodzin wielodzietnych,

- rodzin z dziecktem niepełnosprawnym,

! małoletnich matek,

!] rodzin wychowujących dzieci w wieku 0 - 5 lat,

i rodzin zmagających się z trudnościami wychowywania dzieci w wieku dojrzewania,



! rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu fuŃcji opiekuńczo - wychowawczych,

D rodzin przeżywających trudno ści związanę ze stanem zdrowia dziecka,

! rodzin znajdujących się w sytuacjach kryzysowych i zagrożonvch kryzysem, w których

występują konflikty, uzależnienia, bezrobocie, ubóstwo i inne negatywne zjawiska zachodzące

w rodzinach, które powodują wzrost tyzyka wykluczenia społecznego,

! rodzin dotkniętych plzemocą domową,

! rodzin naturalnych, którym Sąd ograniczył władzę rodzicielską w zwtązku z umieszczeniem

dzięcka w pieczy zastępczej.

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

w Gminie Sochocin była prowadzona w sposób zintegrowany, interdyscyplinarny oraz

wielopoziomowy. Realizatorami, optocz Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sochocinie, który pełnił funkcję organizńorapracy zrodzinąbyły poniżej wymienione jednostki.

Podejmowały one niZej wymienione działania twotząc z Ośrodkiem Pomocy Społecznej lokalny

system opieki nad dzieckiem i rodziną.

Lp. Insfytucia zadania lza kres ws półp racy

1

powiatowe centrum
Pomocy Rodzinie w Płońsku

- udzielanie pomocy i wsparcia w rozwięywaniu problemów
dotyczących rodzin zastępczych oraz rodzin zagrożonych
kryzysem,
- zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach
zastęp czy ch, do mach dzie cka or az w placó wkach opiekuńczo
- wychowawczych,
- udzielanie wsparcia osobom usamodzielnianym
opuszczającym ro dziny zastępcze, domy dziecka or az
placówki opiekuńczo-wychowawcze.

2. Sąd Rejonowy w Płońsku
Zespół Kuratorskiej S łużby
Sądowej

- orzekanię z zalłesu prawa rodzinnego i opiekuńczego,
- wykonywanie zadah o charakterze wychowawczo-
resocjalizacyjnym, diagnostycznym, profilaktyczrIym
i ko ntro lny m zw iązanych z wyko nywanie m or ze czeń sądu,
- podejmowanie czynności w ramach procedury Niebieskie
Karty.

a
J. Miejsko - Gminna Komisja

Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Sochocinie

- zapewnienie osobom uza|ężnionyrn i ich rodzinom oraz
ofiarom przemocy domowej dostępu do specjalistyczrrych
fbrm wsparcla poprzez prowadzenie
puŃtu Inlormacyino - konstrltacyinego

4. 4. Zespoł Interdyscyp linarny
ds, przeciwdziałanta
Przemocy Domowej w
Mieście i Gmirrie Soclrocin

- integrowanie i koordynowanie działań wszystkich
insty,tucji oraz specjalistów w zakresie przectwdziałania
przemocy domowej,
- wspieranie osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy,
- podejmowanie czynności w ramach procedury Niebieskiej
Karty.
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5. placówki oświatowe - realizacja szkolnych programów profilaktycznych,
edukacyjnych i wychowawczych,
- wsparcie pedagogiczne dla rodziców i dzieci,
- pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych,
- uświadamianie rodzicom potrzeb edukacyjnych dzieci
irriodzieży,
- organizowanie czasu wolnego dla dzieci )

- podejmowanie czynności w ramach procedury Niebieskie
Karty.

6. Zakłady Op ieki Zdro wotnej
(PoZ),

- opieka i profilaktyka zdrowotna,
- podejmowanie czynności w ramach procedury Niebieskie
Karty,
- zapewnienie osobom uzaleznionym dostępu do
specj alistyc zny ch form terapeutycznych.

7, Poradnia Psycho 1o gi czno -

Pedagogiczna w Płońsku
- umożliwienię
specjalistycznego
terapeutycznego,

rodzinom z dziećmi skorzystania ze
wsparcia psychologicznego,

pedago gicznego i diagno styc znego,

8. 10. Powiatovły Urząd Pracy
w Płońsku

- Podejmowanię działańzmieruających do aktywizacji osób
bezrobotnych.

POTRZEBY W ZAKRESIE WSPARCIA RODZINY

Potrzeby związane z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej,
najważntejsze z nich to:

! zapewnienie rodzino m przeżywaj ącym trudności wsparcia i pomocy specj alistycznej,

! praca z rodzinami przeżywającymi trudności w sprawowaniu fuŃcji opiekuńczo-
wychowawczych, celem poprawy ich kompetencji wychowawczych co w efekcie ograniczyć ma
liczbę dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej,

J zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie części kosztów związanych z pobltem dzieci
w pieczy zastępczej,

! zapewnienie odpowiednich środków finansowych zabezpieczających wszystkie potrzeby
związane z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny,

ll podejmowanie dziaŁań profilaktycznychzapobiegających niekorzystnym zjawiskom społecznym
(profilaktyka),

! tworzenie dla dzieci sprzyjających warunków do rozwijania zainteresowań,

i_] finansowanie placówek wsparcia dziennego,

ZRODŁA FINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY

Realizacja zadań programll była finansowana:

,!] ze środków własnych budzetu samorządu terytorialnego,
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D ze środków pozabudzetowych pozyskanych z innych źródęł,

Wdrazanie modelowych rozwiązań pracy z rodziną wieloproblemową, w szczęgolności

rozwój pracy socjalnej w rodzinach, które są zagrożone kryzysem w pełnieniu swoich fuŃcji
to zadanta realizowane zgodnie z ustawą o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Pomoc rodzinie borykającej się z trudnościami związanymi z opieką i wychowaniem dzieci

oraz skuteczna ochronadzieci i pomoc dla nich, moze być osiągnięta przezwspołpracę wszystkich

osób, insty,tucji i organizacji pracujących z rodzicami i na rzęcz dziecl Ustawa o wpieraniu rodziny

i systemie pieczy zastępczej daje też mozliwość zastosowania rozwiązań, które mogą przyczyntó się

do budowania spójnego i skutecznego systemu pomocy dla rodziny, która ma problemy w realizacji

fuŃcji opiekuńczo - wychowawczej.

Praca z rodziną zagrożoną kryzysem jest jednym z priorletowych zadań Miejsko -
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochocinie. W sytuacjach, gdy zagrożone jest dobro

dziecka pracownicy podejmują interwencję w środowisku zamieszkania rodziny. Ogromnie istotną

rolę odgryłva tu współpraca wszystkich służb działających na rzęcz rodziny. Ośrodek wspołdziała

zpoltcją, pracownikami służby zdrowia, pracownikami oświaty oraz kuratorami rodzinnymi.

Monitoring sytuacji poszczególnych środowisk i zachodzących w nich zmian prowadzono

poprzez bezpośredni kontakt z rodziną. W przypadku dzieci umięszczonych w pieczy zastępczej

asystenci rodziny lub pracownicy socjalni uczestniczyli w posiedzeniach zespołów do spraw

okresowej oceny sytuacji dziecka. Pracownicy socjalni brali regularnie udział w spotkaniach grup

diagno styczno -pomo cowych w związku z pro cedurą,§iebieskie Karty".

Do prawidłowej realtzacji zadań z zakresu wspierania rodziny przez Miejsko - Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sochocinie niezbędne jest między innymi wspieranie rodzin

w pełnieniu ich podstawowych fuŃcji, poprzez zapewnienie im wsparcia ze strony asystenta

rodziny.

Wsparc ia wymag aj ą szcze gólnie :

- rodzice biologiczni dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej - 8 osób;

- rodziny zobowiązane do wspóĘracy z asystentem rodziny - obecnie 4 rodziny,

- rodziny objęte nadzorem kuratora -3 rodziny;

- rodziny w ktorych wszczęto procedurę Niebieskiej Karty - 9 rodzin1'



- rodziny niepełne i wielodziętne, w których występują problemy opiekuńczo -
wychowawczę 18 rodzin;

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, asystent rodziny

zatrudniony na pełny ętat może w tym samym czasie prowadzić pracę z maksymalnie

15 rodzinami. Liczba ta jest uzależniona od stopnia trudności wykonywanych zadań oraz sytuacji

rodzin, zapewniając efektywność wsparcia. Z przedstawionych danych wynika, że na tęręnie miasta

i gminy Sochocin obecnie konieczne jest zatrudnienie asystentarodziny w pełhym wymiarze etatu.

Miejsko - G lgo Ośrodka
Pomoc, ;ecznej

mgr Jóa ,a Zalęek
|.

Sporządził:

Joanna Załęcka
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